AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO TEATRO „MENAS“, PANEVĖŽIO LĖLIŲ VEŽIMO TEATRO IR PANEVĖŽIO MUZIKINIO TEATRO 2022 M. VEIKLOS PLANŲ PATVIRTINIMO
2022-03-01
Panevėžys

Problemos esmė: 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesionaliojo scenos meno įstatymu įstatymo 6 str. 
6 d., Panevėžio teatras „Menas“ 2022-02-28 raštu Nr. S-13(2.4) „Dėl Panevėžio teatro „Menas“ 2022 m. veiklos plano patvirtinimo“, Panevėžio lėlių vežimo teatras 2022-02-28 raštu Nr. SA2-374(31.5Mr) „Dėl Panevėžio lėlių vežimo teatro 2022 m. veiklos plano patvirtinimo“ ir Panevėžio muzikinis teatras 2022-02-28 raštu Nr.SD-21(3.1E) „Dėl Panevėžio muzikinio teatro 2022 m. veiklos plano patvirtinimo“ kreipėsi dėl 2022 m. įstaigų veiklos planų patvirtinimo. Veiklos plano formos patvirtintos Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-01-06 įsakymu Nr. A-21.
Panevėžio teatras „Menas“ veiklos planas yra parengtas atsižvelgiant į tikslus ir uždavinius apibrėžtus įstaigos nuostatuose bei kituose teatro veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose, bei laikantis Panevėžio miesto savivaldybės planavimo dokumentų. 
Teatras 2022 m. nusistatė tris veiklos sritis, kurias reikia sustiprinti: 

1. Komunikacijos, viešųjų ryšių tobulinimas ir tikslinių grupių aktyvesnė paieška.

2. Reikalingas grįžtamasis ryšys iš lankytojų, žiūrovų.

3. Aktyvesnis bendradarbiavimas su kitomis miesto įstaigomis.

Teatras per metus planuoja pastatyti 4 premjerinius spektaklius, Nemažas dėmesys planuojamas, organizuojant miesto bendruomenei ir jo svečiams išskirtinius renginius: teatro dienos renginį, skirtą teatro 30-mečiui, Kalėdų eglės įžiebimo ceremoniją, tarptautinę džiazo dieną.
Balandžio 4-10 dienomis numatytas įgyvendinti tarptautinis XVI kamerinių spektaklių festivalis, kuriame dalyvaus atlikėjai iš Lietuvos, Portugalijos ir Lenkijos.
Numatoma plėsti formaliojo ir neformaliojo ugdymo paslaugas skirtingoms bendruomenės grupėms, sukuriant joms naujas Kultūros paso programas, kūrybines dirbtuves vaikams ir suaugusiems.
Nemažas dėmesys planuojamas skirti kultūros ir meno projektams, jų parengimui ir pateikimui į Lietuvos kultūros tarybos programas bei tarptautinius fondus.
Siekti kritikų teigiamo teatro kūrybos įvertinimo.
Panevėžio lėlių vežimo teatras veiklos planas parengtas atsižvelgiant į įstaigos pagrindines veiklos sritis: spektaklių ir kitų literatūros ir meno programų kūrimą ir vieš jų atlikimą; edukacinę; kultūrinių, meninių, šviečiamojo pobūdžio renginių vaikams organizavimą;  rinkodarą, įgyvendinamus tarptautinius kultūros ir meno projektus ir kt. 
Atsižvelgiant į praeitų metų rezultatus ir į Panevėžio miesto savivaldybės 2022 metų strateginio veiklos plano tikslus ir iškeltus uždavinius Panevėžio lėlių vežimo teatras didesnį dėmesį skirs:

· Panevėžio miesto bendruomenių kultūrinių iniciatyvų ir jų kūrybiškumo skatinimui, organizuojant bendrus renginius;

· miesto viešųjų erdvių įveiklinimui, organizuojant spektaklius atvirose erdvėse;

· sudarys palankias sąlygas profesionalaus meno ir kultūros vystymuisi, kuriant naujus aukštos meninės vertės spektaklius;

· užtikrins teatro veiklos kokybės ir paslaugų prieinamumo gerinimą, rengiant edukacijas, spektaklius, juos pritaikant nuotolinei auditorijai.
Panevėžio muzikinis teatras veiklos planas parengtas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, siekiant suplanuoti įstaigos veiklos kryptis, uždavinius ir numatyti priemones jiems įgyvendinti. 
2022 m. Panevėžio muzikiniame teatre didelį dėmesį numatoma teikti repertuaro turinio kokybės gerinimui, kūrybinės ir administracinės veiklos procesų analizei apimant įstaigos planavimo, viešinimo, kainodaros, rinkodaros bei kitos veiklos kiekybinį bei kokybinį efektyvumą įtakojančius veiksnius, parengti veiksmų planą konkrečių sričių tobulinimui.

Planuojami darbai, susiję su įstaigos įvaizdžio formavimu: prekinio ženklo, vizualinio identiteto atnaujinimas, interneto svetainės atnaujinimas, pagal galimybes – remonto darbai, prioritetu laikant įstaigos įvaizdžio ir darbo sąlygų kokybės gerinimui aktualius sprendimus.

Ketinama telkti verslo, nevyriausybinio ir viešojo sektoriaus atstovus diskusijai ir bendroms iniciatyvoms Panevėžio mieste bei visame regione. 

2022 metais siekiama sukurti naujų edukacinių programų ir įtraukti daugiau kultūros savanorių į muzikinio teatro veiklą.

Plečiant bendradarbiavimą  su miesto mokyklomis (pasirašant bendradarbiavimo sutartis), įtraukti į dalyvavimą veiklose, pasirodymuose jaunąją kartą – muzikuojančius moksleivius, taip, žvelgiant į ateities perspektyvą, „auginti“ būsimus teatro profesionalaus muzikinio kolektyvo narius. 

Kviesti daugiau profesionalų konsultacijoms, meistriškumo pamokoms, bendroms veikloms ir pasirodymams.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Parengtas savivaldybės Tarybos sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Vykdomi Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimai
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
Papildomos lėšos iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto nebus reikalingos.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto  savivaldybės administracijos Kultūros ir meno skyriaus.
Kultūros ir meno skyriaus vedėja 
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